EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:  876/2024
LINHARES -ES – 16 de MAIO de 2024.

ALYSSON F. G. REIS, vereador com cátedra neste palácio legislativo,
vem respeitosamente perante vossa Excelência, com fulcro no art. 125, II do
Regimento Interno apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

INSERÇÃO DE FAIXA DE ESTACIONAMENTOS
(DIAGONAL) EM TODA A EXTENÇÃO DA AV. SANTOS

DUMONT, ARAÇÁ

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003300390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao nosso conhecimento, a necessidade urgente de

INSERÇÃO DE FAIXA DE ESTACIONAMENTOS EM TODA A EXTENÇÃO DA AV.

SANTOS DUMONT, ARAÇÁ.

Tal solicitação se faz necessário, devido ser uma via de considerável

fluxo, organizando assim o trânsito ao longo da via – uma vez que sem as referidas

faixas de estacionamento postas, os condutores ficam confusos, trazendo percalços

a trafegabilidade da via.

Analisando a mui grande largura que possui a pista de rolagem da

avenida, fica patente que, faixas de estacionamentos na diagonal atendem

perfeitamente o déficit atualmente existente.

Segue infra representação:

Desta forma solicitamos que essa respeitável casa que NOTIFIQUE a
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO, para que haja URGENTEMENTE e tome as devidas providências.

Nestes termos,
solicito vosso deferimento, honorífico presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003300390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003300390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003300390030003A005000

Assinado eletronicamente por Alysson Reis em 17/05/2024 12:16

Checksum: 967E3E6D5B04A58CCCD9AF0558B702AC95C60C00A4D23FABCCD14ED2AD584031